
Plani i veprimit për vitin 2021 për zbatimin e strategjisë së riskut 

 
 

 
Nr. Aktiviteti Njësia përgjegjëse 

 

Periudha e realizimit 

 

1. Trajnimi i personelit në fushën e 

menaxhimit të riskut 

 

 

IKP në bashkëpunim me 

Shkollën Shqiptare të 

Administratës Publike 

 

Brenda muajit shtator 

2021 

2. Analiza të kujdesshme të kërkesave 

buxhetore, analiza të realizimeve të 

mëparshme. Rritja e kërkesës për 

argumentim të nevojave.  

 

 

DESHM në bashkëpunim 

me njësitë e tjera të 

institucionit 

Brenda muajit gusht 

2021 

3. Trajnimi i strukturës së financës për 

procesin e fiskalizimit 

 IKP 

(në bashkëpunim me 

Drejtorinë e Përgjithshme të 

Tatimeve)  

 

Brenda muajit mars 

2021 

4. Asistencë dhe mbikëqyrje e 

vazhdueshme mbi ecurinë e punës në 

menaxhimin e çështjeve referuar 

zbatimit të normave të Rregullores mbi 

administrimin e fashikullit dhe të 

procedurave standarde të rishikuara 

(PSV-Menaxhim i Çështjes dhe PSV-

Administrim i denoncimeve nga 

publiku)  

DMÇMMP (Specialistët e 

Sekretarisë në bashkëpunim 

me Specialisten e Pritjes me 

popullin) 

Brenda muajit korrik 

2021 

5. Dokumentim më cilësor i nevojave për 

mirëmbajtje të sistemeve të IT-së 

 

DESHM, struktura e IT-së Gjatë vitit 2021 

 
 


